[image: image1.jpg]MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ofício nº       /2020
Ref. Idea nº XXXXXX (favor fazer referência e este número)
Salvador, XX de xxxxx de XXXX

Senhor(a) Coordenador(a),

Cumprimentando-o(a) cordialmente,  valho-me do presente para encaminhar a  Vossa Senhoria, cópia das principais peças do Procedimento cadastrado sob o IDEA acima,  tratando da situação de risco do adolescente XXXXXX, com 13 anos de idade, para conhecimento e  aplicação de medida de proteção adequada  e urgentes, com apresentação de  relatório a esta Promotoria de Justiça, a fim de instruir Procedimento Ministerial .

Ressalto a urgência da situação, uma vez que a genitora, Sra. XXXXXX, encontra-se adoentada, com câncer de parótida e cirurgia marcada para o dia 20.12.2016, ficando então preocupada com a situação do filho,  uma vez que o adolescente apresenta problemas de ordem mental e uso de drogas, com vivência de rua.

Registro que o caso em tela era acompanhado pelo Conselho Tutelar VIII, e com a mudança de endereço do adolescente para: Rua Fonte de Santo Antônio, 264, 1º andar, Cosme de Farias, passou para área de abrangência desse Conselho Tutelar III.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e consideração.
XXXXXX
Promotora de Justiça
Ilmo.(a) Sr.(a)
Coordenador(a) do Conselho Tutelar III
Rua Carlos Chenaud, nº 18, Vila Laura – Brotas
Cep.:  40.270-160
Nesta
Ofício nº        /2020
Ref. Idea nº XXXXXX (favor fazer referência e este número)
Salvador, XX de xxxxxx de XXXX
Senhor(a) Coordenador(a),
                       Cumprimentando-o(a) cordialmente, venho através do presente encaminhar a Vossa Senhoria, cópia do Procedimento cadastrado sob o Idea XXXXXX refente a situação da criança XXXXXX, com 10 anos de idade, filha da XXXXXX, residente na Rua XXXXXX, para acompanhamento e  aplicação de medida de proteção adequada, com apresentação de  relatório a esta Promotoria de Justiça, a fim de instruir Procedimento Ministerial.
                           Nesta oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.
XXXXXX
Promotora de Justiça da Infância e da Juventude
Ilmo(a). Sr(a).
Coordenador(a) do Conselho Tutelar XI
Rua Clemente Mariani, nº 45, Boca Rio
Cep: 41.706-730
Nesta
Av. Joana Angélica, 1312, Nazaré.

CEP : 40.050-001

Tel.:3103-6414